

#### ◀ بعد از خروج او از زندان چه اتفاقی می افتد؟

شیخ شحاده دو سال و نیم در زندان ماند و در اواخر آذرماه ۱۳۶۵ شمسی آزاد شد. وی برای استراحت و انتظار بیرون نرفته بود، اما شیخ احمد یاسین قبل از خروج از زندان محکوم شد. اسرار در اردیبهشت ماه ۱۳۶۴ اسیر شدند و با هم برگشتند و با هم کار کردند و یک دستگاه نظامی جدید تشکیل دادند. هدف این دستگاه پیگیری عوامل و ضربه زدن به مواضع نیروهای صهیونیستی در نوار غزه بود که فعالیت آن تا سال ۱۹۸۶ میلادی ادامه داشت و مخفیانه کار می کرد و نتایج خوبی به همراه داشت. این دستگاه عباس پورویس و ایلان سعدون از سربازان صهیونیست را ربود و برای رهگیری و حذف برخی از مأموران صهیونیست عملیات انجام داد و به سمت برخی از گشت های اشغالگر نیز تیراندازی کرد.

#### ◀ شیخ شحاده به مدت ۲ سال دستگیر شد. این روزها را چگونه به یاد می آورید؟

شیخ صلاح شحاده در پایان شهریورماه ۱۳۶۷ برای دومین بار به اتهام تأسیس جنبش مقاومت اسلامی حماس دستگیر شد. او با برادرانش شیخ یاسین، شیخ محمد ابوحسن، دکتر ابراهیم، برادر ابواسامه، برادر ابو خالد، مهندس عیسی و دکتر عبدالعزیز الرنتیسی که مؤسس بودند، نقش برجسته ای در تأسیس حماس در اوت ۱۹۸۷ ایفا کرد. در دفتر جنبش مقاومت حماس شیخ شحاده نماینده منطقه شمال بود و در زندان با یحیی السنوار، مسئول دستگاه اطلاعاتی «مجد» در منطقه جنوب و روحی مشتهی، مسئول این منطقه دیدار کرد. دستگاه «مجد» منطقه شمال، در زندان ملاقات کردند و دستگاه نظامی را از داخل زندان مدیریت اداری کرده و عملیات نظامی را که در خارج انجام می شد مدیریت می کرد.

#### ◀ حکم را چگونه دریافت کرد؟

در دوران زندان نمونه ای از افراد صبور بود که در زندان از ادامه کار و جهاد حتی در داخل زندان دلسرد نمی شد و مایه خیر و

صلاح برادران بود و همیشه با متانت، سکوت و آرامش رفتار می کرد. هر کس با نگاه به او متعجب می شد که چگونه این همه انرژی و قدرت از این مرد آرام و هوشیار بیرون می آید. این مرد ۱۰ سال در زندان ماند و من داخل زندان با او ملاقات و در برخی از امور به او کمک کردم، چون خسته و مریض از تقصص خارج شد در خدمت ایشان بودم و خداوند متعال مرا به آن کرامت فرمود. پس از اتمام ۱۰ سال حبس وی، نظامیان صهیونیست مدت بازداشت اداری وی را به مدت دو سال تمدید کردند، اما تلاش هایی در خارج از کشور اعم از کنفرانس ها، جشنواره ها و اعتراضات برای آزادی وی صورت گرفت و خداوند متعال در ماه مه ۲۰۰۰ او را آزاد کرد.

#### ◀ بعد از رفتن چه شد؟

او دوباره با برادرش شیخ احمد یاسین رفت و آنها شروع به بازسازی دستگاه گردان های القسام کردند که از دستان خودگردان فلسطین به رهبری یاسر عرفات آسیب های زیادی دیده بود. آنها دستگاه را از نظر نظامی بازسازی کردند و خداوند انتفاضه الاقصی را برای مردم فلسطین خاتمه دهد، گردان های شهید عزالدین قسام آماده راه اندازی به دست این مرد بودند که به وسیله او خداوند گردان های قسام را نجات داد. او دستگاه را تهیه کرد، بودجه آن را تأمین و آن را تنظیم کرد. دوره ای که در زندان گذراند، تجربه زیادی به این مرد داد، بنابراین دستگاه بازسازی و مرمت شد، جایی که با قدرت فراوان به میدان آمد و کار خود را در انتفاضه الاقصی آغاز کرد.

#### ◀ رابطه شیخ صلاح شحاده و شیخ احمد یاسین چگونه بود؟

بین شخصیت شیخ احمد یاسین و شخصیت شیخ شحاده -رحمة الله- رابطه وجود دارد؛ از آنجایی که هر دو عاشق جهاد و سرشار از جهاد بودند، این خصلت آنها را از ابتدای راه در سال ۱۳۶۲ خورشیدی گرد هم آورد و همچنین سکوت و متانت



آغاز رزمایش «سپر قدس»  
(درع القدس) گردان های  
عزالدین القسام شاخه نظامی  
«جنبش مقاومت اسلامی  
فلسطین» (حماس) در  
نوار غزه.  
عکس از parstoday

